28:52 And he shall besiege thee in all thy gates, until thy high and fenced walls come down, wherein thou trustedst, throughout all thy land: and he shall besiege thee in all thy gates throughout all thy land, which the LORD thy God hath given thee.

28:53 And thou shalt eat the fruit of thine own body, the flesh of thy sons and of thy daughters, which the LORD thy God hath given thee, in the siege, and in the straitness, wherewith thine enemies shall distress thee:

28:54 So that the man that is tender among you, and very delicate, his eye shall be evil toward his brother, and toward the wife of his bosom, and toward the remnant of his children which he shall leave:

28:55 So that he will not give to any of them of the flesh of his children whom he shall eat: because he hath nothing left him in the siege, and in the straitness, wherewith thine enemies shall distress thee in all thy gates.

28:56 The tender and delicate woman among you, which would not adventure to set the sole of her foot upon the ground for delicateness and tenderness, her eye shall be evil toward the husband of her bosom, and toward her son, and toward her daughter,

28:57 And toward her young one that cometh out from between her feet, and toward her children which she shall bear: for she shall eat them for want of all things secretly in the siege and straitness, wherewith thine enemy shall distress thee in thy gates.

28:58 If thou wilt not observe to do all the words of this law that are written in this book, that thou mayest fear this glorious and fearful name, THE LORD THY GOD;

28:59 Then the LORD will make thy plagues wonderful, and the plagues of thy seed, even great plagues, and of long continuance, and sore sicknesses, and of long continuance.

28:60 Moreover he will bring upon thee all the diseases of Egypt, which thou wast afraid of; and they shall cleave unto thee.

28:61 Also every sickness, and every plague, which is not written in the book of this law, them will the LORD bring upon thee, until thou be destroyed.

28:62 And ye shall be left few in number, whereas ye were as the stars of heaven for multitude; because thou wouldst not obey the voice of the LORD thy God.

28:63 And it shall come to pass, that as the LORD rejoiced over you to do you good, and to multiply you; so the LORD will rejoice over you to destroy you, and to bring you to nought; and ye shall be plucked from off the land whither thou goest to possess it.

tur paruulo 28:51 et deuoret fructum iumentorum tuorum ac fruges terrae tuae donec intereas et non relinquat tibi triticum uinum et oleum armenta bouum et greges ouium donec te disperdat 28:52 et conterat in cunctis urbibus tuis et destruantur muri tui firmi atque sublimes in quibus habebas fiduciam in omni terra tua obsideberis intra portas tuas in omni terra quam dabit tibi Dominus Deus tuus 28:53 et comedes fructum uteri tui et carnes filiorum et filiarum tuarum quas dedit tibi Dominus Deus tuus in angustia et uastitate qua opprimet te hostis tuus 28:54 homo delicatus in te et luxuriosus ualde inuidebit fratri suo et uxori quae cubat in sinu suo 28:55 ne det eis de carnibus filiorum suorum quas comedet eo quod nihil habeat aliud in obsidione et penuria qua uastauerint te inimici tui intra omnes portas tuas 28:56 tenera mulier et delicata quae super terram ingredi non ualebat nec pedis uestigium figere propter mollitiem et teneritudinem nimiam inuidebit uiro suo qui cubat in sinu eius super filii et filiae carnibus 28:57 et inluuie secundarum quae egrediuntur de medio feminum eius et super liberis qui eadem hora nati sunt comedent enim eos clam propter rerum omnium penuriam in obsidione et uastitate qua opprimet te inimicus tuus intra portas tuas 28:58 nisi custodieris et feceris omnia uerba legis huius quae scripta sunt in hoc uolumine et timueris nomen eius gloriosum et terribile hoc est Dominum Deum tuum 28:59 augebit Dominus plagas tuas et plagas seminis tui plagas magnas et perseuerantes infirmitates pessimas et perpetuas 28:60 et conuertet in te omnes adflictiones Aegypti quas timuisti et adherebunt tibi 28:61 insuper et uniuersos languores et plagas quae non sunt scriptae in uolumine legis huius inducet Dominus super te donec te conterat 28:62 et remanebitis pauci numero qui prius eratis sicut astra caeli prae multitudine quoniam non audisti uocem Domini Dei tui 28:63 et sicut ante laetatus est Do-